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Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Efter lukningen af Mølleskolen ved udgangen af juni 2019 har daginstitutionen Møllehaven, der er 

beliggende i samme bygning, oplevet et  gradvist fald i børnetallet.  

 

Som følge heraf blev der i foråret 2021 udarbejdet en handleplan for at styrke daginstitutionen som 

en land- og pendlerdaginstitution, og der blev nedsat en arbejdsgruppe med forældrerepræsentanter, 

medarbejderrepræsentanter fra Møllehaven og ledelsen i område Grenaa.   

 

På arbejdsgruppens foranledning har institutionen skiftet navn til Børnehuset Solstrålen, og der har 

været igangsat en lang række initiativer for at gøre opmærksom på daginstitutionen og dens 

styrkepositioner, som en lille institution med en tæt forankring til lokalområdet, tæt på land, skov 

og vand.  

 

Målet med arbejdet har været at styrke søgningen til daginstitutionen.  

 

Til trods for handleplanen og de igangsatte initiativer har der været en nedgang i antallet børn. Pr. 1. 

juli 2021 var der 12 børn indskrevet. Pladsanvisningen har nu oplyst, at der pr. 1. september 2021 

forventes kun at være to børn indskrevet. Der er fire børn, som står opskrevet til start i Børnehuset 

Solstrålen i løbet af 2022. Heraf har to af børnene Solstrålen som 1. prioritet og to af børnene har 

Solstrålen som 3. prioritet. Der er således heller ikke udsigt til en væsentlig forøgelse af børnetallet i 

Solstrålen. Det kan oplyses, at forældrene i Solstrålen løbende er blevet orienteret om situationen.  

 

Børne- og ungdomsudvalgets formand og næstformand, forvaltningen og ledelsen i område Grenaa 

har den 18. august 2021 afholdt et møde om Solstrålen med bestyrelsesformanden og 

forældrerepræsentanter i Område Grenaa. På mødet gav formanden for børne- og ungdomsudvalget 

Mads Nikolaisen og skole- og dagtilbudschefen Lene Mehlsen Thomsen en orientering om 

børnetallet og situationen i Solstrålen. Forældrerepræsentanterne gav en orientering om 
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arbejdsgruppens arbejde i forhold til at styrke Solstrålen. På mødet tilkendegav formanden og 

næstformanden for børne- og ungdomsudvalget, at de til nærværende udvalgsmøde vil anbefale en 

lukning af daginstitutionen. Et referat fra mødet er vedlagt som bilag.   

 

Da der ikke er udsigt til, at børnetallet i Børnehuset Solstrålen stiger, anbefaler forvaltningen, at 

daginstitutionen lukkes med virkning fra den 1. oktober 2021.  

 

Det kan oplyses, at de to tilbageværende børn og børnene, der er opskrevet på venteliste til en plads 

i løbet af 2022, vil få tilbudt en plads i andre institutioner i Område Grenaa. Dette vil ske i en tæt 

dialog mellem forældre, pladsanvisningen og ledelsen i Område Grenaa. I tilfælde af en lukning af 

daginstitutionen Solstrålen vil dagplejens legestuelokaler, der er beliggende på samme matrikel som 

Solstrålen, blive flyttet til f.eks. Vores Hus i Grenaa. Legestuen anvendes af tre dagplejere.  

Økonomiske konsekvenser 

En lukning af Børnehuset Solstrålen vil kunne give en besparelse på rengøring, bygningsdrift og 

administration på ca. 266.00 kr. i 2022 og 276.000 kr. i overslagsårene.  

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at Børnehuset Solstrålen lukkes pr. 1. oktober 2021 som følge 

af et meget lavt børnetal i institutionen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 26-08-2021 

Tiltrådt.  

 

Fraværende: 

Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 

 

Bilag: 
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